[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

с. Парабель

от   02.04.2012 г.

                         №  567а
О внесении изменений в постановление Администрации Парабельского района от 15.12.2011 г. № 868а «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций)
с элементами межведомственного (межуровневого) взаимодействия»
В связи с внесением изменений в распоряжение Администрации Томской области от 31.10.2011г. № 1093-ра,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Изложить приложение № 1 к постановлению Администрации Парабельского района от 15.12.2011г. № 868а согласно приложению.
2. Системному администратору Смирнову А.О. до 07.07.2012 г. разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Парабельского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.parabel.tomsk.ru).
3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Парабельского района
от 18.05.2012г. № 420а «О внесении изменений в постановление Администрации Парабельского района от 15.12.2011 г. № 868а «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций) с элементами межведомственного (межуровневого) взаимодействия».

4.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава района
                                                                      А.Л. Карлов
А.В. Мозговой

2 13 57

Рассылка:

Администрация 2
Рязанова Е.А. 1
Бондаренко Д.Г. 1

Костарев А.А. 1
Лепехин С.А. 1
Культура 1

Каккоев А.В. 1
Опека 1
РОО 1

Смирнов А.О. 1
Орг. отдел. 1
Мозговой А.В. 1

Приложение
к постановлению Администрации
Парабельского района
от  02.07.2012г.  №  567а
Перечень муниципальных услуг (функций) с элементами межведомственного
(межуровневого) взаимодействия
1. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Парабельского района;
2. Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица признанные в установленном законом порядке недееспособными);
3. Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства;
4. Прием заявлений и выдача документов об утверждении схем расположения на кадастровом плане (карте) территории;
5. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций;
6. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства;
7. Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию;
8. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности;
9. Выдача градостроительных планов земельных участков для проектирования объектов капитального строительства;
10. Выдача разрешений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение;
11. Выдача документов о согласование перепланировки или переустройства (не)жилого помещения;
12. Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
13. Предоставление малоимущим жилых помещений по договорам социального найма.
Заместитель Главы района -
    Управляющий Делами
  А.А. Костарев